



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2022 г. № 535

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118, от 17.08.2016 № 189, от 22.11.2016 № 270, от 28.12.2016 № 326, от 08.02.2017 № 12, от 05.04.2017 № 63, от 17.05.2017 № 110, от 14.06.2017 № 135, от 26.07.2017 № 178, от 30.08.2017 № 208, от 08.11.2017 № 277, от 06.12.2017 № 326, от 12.12.2017 № 337, от 26.12.2017 № 405, от 26.01.2018 № 9, от 27.04.2018 № 120, от 19.09.2018 № 268, от 31.10.2018 № 311, от 04.12.2018 № 345, от 28.12.2018 № 428, от 19.03.2019 № 71, от 02.04.2019 № 86, от 17.06.2019 № 163, от 26.06.2019 № 182, от 24.09.2019 № 302, от 02.12.2019 № 384, от 24.12.2019 № 430, от 21.04.2020 № 81, от 21.05.2020 № 113, от 08.09.2020 № 232, от 18.11.2020 № 297, от 15.12.2020 № 343, от 23.12.2020 № 359, от 23.12.2020 № 361, от 30.12.2020 № 379, от 16.03.2021 № 45, от 13.07.2021 № 187, от 03.08.2021 № 204, от 19.10.2021 № 279, от 30.11.2021 № 334, от 16.12.2021 № 369, от 23.12.2021 № 394, от 28.12.2021 № 422, от 01.03.2022 № 63, от 23.03.2022 № 99, от 14.06.2022 № 215, от 30.08.2022 № 312, от 03.10.2022 № 351, от 29.11.2022 № 433, от 13.12.2022 № 476)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной Программы Рязанской области» цифры «85802373,80599»,

«45813298,50599», «39989075,3» заменить соответственно цифрами «85917600,72496», «46067538,82496», «39850061,9»;

2) в абзаце двадцать пятом раздела 2 «Характеристика сферы реализации Программы» слова «центральных исполнительных органов государственной власти Рязанской области» заменить словами «исполнительных органов Рязанской области»;

3) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в пункте 1:

в графах 4, 5 цифры «7223240,42328», «2559834,09531», «947646,62328», «333375,09531», «6275593,8», «2226459,0» заменить соответственно цифрами «7193056,72328», «2529650,39531», «947229,62328», «332958,09531», «6245827,1», «2196692,3»;

в графах 4, 5 пункта 1.1 цифры «1032985,22328», «562233,06349», «764031,6», «458830,1» заменить соответственно цифрами «985047,72328», «514295,56349», «716094,1», «410892,6»;

по тексту граф 4, 5 подпункта 1.1.1 цифры «302331,7791», «289332,4» заменить соответственно цифрами «254394,2791», «241394,9»;

в графах 4, 5 пункта 1.2 цифры «6190255,2», «1997601,03182», «678693,0», «229972,13182», «5511562,2», «1767628,9» заменить соответственно цифрами «6208009,0», «2015354,83182», «678276,0», «229555,13182», «5529733,0», «1785799,7»;

в пункте 3:

в графах 4, 5 цифры «78579133,38271», «10055600,76161», «44865651,88271», «6002457,27541», «33713481,5», «4050272,2» заменить соответственно цифрами «78724544,00168», «10201011,38058», «45120309,20168», «6257114,59438», «33604234,8», «3941025,5»;

в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «85802373,80599», «12615434,85692», «45813298,50599», «6335832,37072», «39989075,3», «6276731,2» заменить соответственно цифрами «85917600,72496», «12730661,77589», «46067538,82496», «6590072,68969», «39850061,9», «6137717,8»;

в графах 4, 5 строки «МТСЗН РО» цифры «45775615,28582», «6313922,42467», «39692234,0808», «5979889,9808» заменить соответственно цифрами «46029967,12479», «6568274,26364», «39601158,1808», «5888814,0808»;

в графах 4, 5 строки «Минкультуры РО» цифры «1163,16», «558,36» заменить соответственно цифрами «1161,16», «556,36»;

в графах 4, 5 строки «Минтер РО» цифры «648,0», «216,0» заменить соответственно цифрами «538,48», «106,48»;

по тексту граф 4, 5 строки «Минстрой РО» цифры «289332,4» заменить соответственно цифрами «241394,9»;

4) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Доступная среда»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3:

в графах 7, 8 пункта 3.3 цифры «798,0», «266,0» заменить соответственно цифрами «688,48», «156,48»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.2 цифры «648,0», «216,0» заменить соответственно цифрами «538,48», «106,48»;

по тексту граф 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «25668,71118», «8556,23706» заменить соответственно цифрами «25559,19118», «8446,71706»;

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Модернизация и развитие системы социального обслуживания населения, в том числе укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания»

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в пункте 3:

в графе 5 подпункта 3.1.7 цифру «1» заменить цифрой «0»;

в графе 6 подпункта 3.1.7 знак «-» заменить цифрой «1»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1:

по тексту граф 7, 8 пункта 1.1 цифры «302331,7791», «289332,4» заменить соответственно цифрами «254394,2791», «241394,9»;

по тексту граф 7, 8 подпункта 1.1.1 цифры «4051,0», «8948,3791», «289332,4» заменить соответственно цифрами «5533,60362», «7465,77548», «241394,9»;

по тексту граф 7, 8 строки «Итого по региональным проектам» цифры «302331,7791», «289332,4» заменить соответственно цифрами «254394,2791», «241394,9»;

в пункте 3:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «18065319,07013», «2629035,34208» заменить соответственно цифрами «18085524,32574», «2649240,59769»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «12603574,542», «1576210,752» заменить соответственно цифрами «12588331,03733», «1560967,24733»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.3 цифры «3683268,97071», «505890,41219» заменить соответственно цифрами «3683482,06771», «506103,50919»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.5 цифры «972126,3944», «420526,3944» заменить соответственно цифрами «1007362,05768», «455762,05768»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «18065319,07013», «2629035,34208» заменить соответственно цифрами «18085524,32574», «2649240,59769»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «18367650,84923», «2934238,40738», «18078318,44923», «2642034,72118», «289332,4», «289332,4» заменить соответственно цифрами «18339918,60484», «2906506,16299», «18098523,70484», «2662239,97679», «241394,9», «241394,9»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:
подраздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Старшее поколение»:

в пункте 3:

в графах 7, 8 пункта 3.1. цифры «180,0», «60,0» заменить соответственно цифрами «158,2», «38,2»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «120,0», «40,0» заменить соответственно цифрами «118,2», «38,2»;

в графах 7, 8 пункта 3.1.2 цифры «60,0», «20,0» заменить соответственно цифрами «40,0», «0,0»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «180,0», «60,0» заменить соответственно цифрами «158,2», «38,2»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «730833,44418», «259961,28439», «256134,24418», «90463,58439» заменить соответственно цифрами «730811,64418», «259939,48439», «256112,44418», «90441,78439»;

- в подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Развитие мер социальной поддержки»:

в графе 5 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в подпункте 1.1.1 цифры «6,17» заменить цифрами «6,9»;

в подпункте 1.1.2 цифры «5,803» заменить цифрами «6,208»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1:

в графах 7, 8 пункта 1.1 цифры «6190255,2», «1997601,03182», «678693,0», «229972,13182», «5511562,2», «1767628,9» заменить соответственно цифрами «6208009,0», «2015354,83182», «678276,0», «229555,13182», «5529733,0», «1785799,7»;

в графах 7, 8 подпункта 1.1.1 цифры «370588,2», «136167,3», «308104,8», «93804,83182», «5511562,2», «1767628,9» заменить соответственно цифрами «367693,36364», «133272,46364», «310582,63636», «96282,66818», «5529733,0», «1785799,7»;

в графах 7, 8 строки «Всего по региональным проектам» цифры «6190255,2», «1997601,03182», «678693,0», «229972,13182», «5511562,2», «1767628,9» заменить соответственно цифрами «6208009,0», «2015354,83182», «678276,0», «229555,13182», «5529733,0», «1785799,7»;

в пункте 3:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «59232006,03563», «7259834,93152», «25533638,33563», «3224676,53152», «33698367,7», «4035158,4» заменить соответственно цифрами «59354472,23107», «7382301,12696», «25765351,23107», «3456389,42696», «33589121,0», «3925911,7»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «7227267,98434», «1070164,60727» заменить соответственно цифрами «7188847,88334», «1031744,50627»;

в графах 7-10 подпункта 3.1.2 цифры «18138855,19651», «2097890,95129», «2090733,02342», «2196542,90578», «14157970,2», «1457527,4» заменить соответственно цифрами «18413627,68087», «2371485,43565», «2091322,02342», «2197131,90578», «14048723,5», «1348280,7»;

в графах 7-10 подпункта 3.1.3 цифры «58677,04114», «18447,04114», «19158,0», «19158,0» заменить соответственно цифрами «54037,55322», «14985,55322», «18569,0», «18569,0»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «25533638,33563», «3224676,53152», «33698367,7», «4035158,4» заменить соответственно цифрами «25765351,23107», «3456389,42696», «33589121,0», «3925911,7»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «65422261,23563», «9257435,96334», «26212331,33563», «3454648,66334», «39209929,9», «5802787,3» заменить соответственно цифрами «65562481,23107», «9397655,95878», «26443627,23107», «3685944,55878», «39118854,0», «5711711,4»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»: подраздела 5.5. «Подпрограмма № 5 «Обеспечение условий реализации Программы»:

в пункте 3:

по тексту граф 7, 8 пункта 3.1, подпункта 3.1.1, строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «1238784,79304», «138068,19202» заменить соответственно цифрами «1241657,28096», «140940,67994»;

- в подразделе 5.6. Подпрограмма № 6 «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы» цифры «17174,77273», «2060,97273» заменить соответственно цифрами «17172,77273», «2058,97273»;

в абзаце шестьдесят четвертом раздела 1 «Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее программными методами» слова «центральных исполнительных органов государственной власти Рязанской области» заменить словами «исполнительных органов Рязанской области»;

в абзаце шестом раздела 4 «Перечень программных мероприятий» слова «центральных исполнительных органов государственной власти Рязанской области» заменить словами «исполнительных органов Рязанской области»;

в таблице раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

по тексту граф 4, 5 пункта 3, строки «Итого по подпрограмме» цифры «17174,77273», «2060,97273» заменить соответственно цифрами «17172,77273», «2058,97273»;

по тексту граф 4, 5 строки «Минкультуры РО» цифры «255,96» заменить соответственно цифрами «253,96»;

- в приложении № 2 к подпрограмме № 6 «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

в таблице № 1 раздела «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в подпункте 1.1.2 слова «центральных исполнительных органов

государственной власти Рязанской области» заменить словами «исполнительных органов Рязанской области»;

по тексту граф 6, 8 подпункта 4.1.3 цифры «2033,0», «243,96» заменить соответственно цифрами «2031,0», «241,96»;

по тексту граф 6, 8 строки «Общий объем расходов на выполнение мероприятий, в том числе: - по показателю «доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов Рязанской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (взрослые)»» цифры «17174,77273», «2060,97273», «3382,41», «405,8892» заменить соответственно цифрами «17172,77273», «2058,97273» «3380,41», «403,8892»;

в таблице № 2 раздела «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3:

в графе 6 пункта 3.1 цифры «08» заменить соответственно цифрами «09»;

по тексту граф 7, 8 пункта 3.1 цифры «17174,77273», «2060,97273» заменить соответственно цифрами «17172,77273», «2058,97273»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.3 цифры «243,96» заменить соответственно цифрами «241,96»;

по тексту граф 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2060,97273» заменить соответственно цифрами «2058,97273»;

по тексту граф 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «17174,77273», «2060,97273» заменить соответственно цифрами «17172,77273», «2058,97273»;

- в разделе «Сведения о планируемом распределении бюджетных ассигнований подпрограммы» приложения № 3 к подпрограмме № 6 «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

по тексту граф 3, 5 пункта 2 цифры «255,96», «2133,0» заменить соответственно цифрами «253,96», «2131,0»;

по тексту граф 3, 5 строки «Итого, в том числе: 2022 год» цифры «2060,97273», «17174,77273» заменить соответственно цифрами «2058,97273», «17172,77273»;

- в разделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» приложения № 4 к подпрограмме № 6 «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

по тексту граф 2, 3 строки «Всего, в том числе:» цифры «17174,77273» заменить соответственно цифрами «17172,77273»;

по тексту граф 2, 3 строки «бюджет Рязанской области» цифры «2060,97273» заменить соответственно цифрами «2058,97273».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков